Illud mirum quod perpetuas ac felices legibus suis
futuras ciuitatis iactat, nisi eas neglexerint, dein
de leges scribit, quibus ne ad minus quidem hois eta-
tem ciuitas possit perdurare, semperque donec extit, in ma-
gna miseria degat. Verum de miseria dicta iam sunt
multa, siquidem turpiter uiuere, id est misere uiuere, et
dicetur forsitan in sequentibus latius, non enim ordine
ista persequimur, sed quae occurrunt accipimus. Inanis n-
est querendi labor, quando quae forte occurrunt suffici-
unt, perpetua uero quo pacto, his legibus ciuitas erit?
nam sicut a sexto aliisque locis, colligitur, armis astate
atque hieme ciues uocare censet, et musicae caeterisque ar-
tibus, libero dignis, seruos agrorum cultui, mechanicis ue-
ro quibus non minus quam agricultura, opus est ciuitati,
peregrinos solum. Haec cum ita sibi distributa sint, in
calce octaui sancit ne aduenis post .xx. annos ex quo
uenerunt in urbe liceat permanere filios quoque ipsorum in
urbe natos, post uiginti annos abire iubet, hos annos, a
quoddecimo aetatis adulescentulorum anno initium sortiri
uoluit. In his legibus quot, deus bone, in consequen-
tia, in constantia, repugnancia, impossibilia, iniqua dictu, tur-
pia cogitatu, foedissima scriptu sunt? perpetuam ciuitatem
facere uult, et aduenas quibus solis necessariae adiuuen-
dum artes commendantur, post .xx. annos pellit? et qui sunt
adeo stulti ut suam relinquunt, et illo conueniant unde
de se pelli non ignorent, ne se solos, uerum etiam liberos
suos ibi conceptos, ibi natos, ibi educatos? aut quis mentis
non inops, ibi .xx. annos uelit habitare, ubi nec armis nec
liberalibus artibus, filii si quos ex sese genuerit dare ope-
ram queant,

tam queat, ubi nec maribus filiis uxores, nec feminis viros, nisi forte aduenas; aut collocare, aut conducere possit? pelluntur peregrini à ciuitate platonica, pelluntur ergo, sutores, pistores, fabrorum oia genera, lanii, sartores, cætarum, cæteri; huiusmodi. Quis postea horum officia ciuitati prestabit? ciues, at non permittuntur lege. Quare si utrasque leges seruaueris, urbs oimno fuit, sin altera, platonice ciuitatis forma nulli. Pelluntur peregrinorum filii ex urbe, ubi nati, educati; sunt, ubi primum uitalē spūm hauserūt, quā primā patriā, & nouerūt, & appellarūt. Cuius sacris (secundū Platōnē loquor) & ceremoniis ibuti, alium deorum cultū inire nefas putarēt. Cui natura eorum cōpacta, cōformataque est, oēs enī eorum locorum ubi nati sumus cælo, ac aere quasi formati, natura quadā, & corporis cōplexiōe, ac ideo etiā diorum uitio, aut uirtute cōuenimus. Hinc Asiaticos, grecos lenes, cretenses ingeniosos, afros uersutia peditos, gallos supbia, grauitate italicos dicimus. Vnde fit, ut quisque natura ciuis eius ciuitatis sit, ubi natus est. Quare magnus iste mirabilisque philosophus, & sacrorum nature peritus Antistes, naturā ipsam suis legibus pimit. Audiui ego à patre meo proauū suū, ex trapezunta, nescio qua pōti urbe icretā migrasse, nūquā tamē pōticā urbē illā, aut capadocie monstrū aliqd uideri somnio uisus sum, at urbis cretensis, ubi natus sum, sapientia, portas, forum, tēpla, portū, ædes, & dormiēs, & uigilās somnio. Nō igitur iniquissimus esset, si quis me idē quasi pōticū, atque barbarū hoīem, aut scytā, aut traecē à uirtute penitus, ut proverbio dicitur alienū, legi-